

# Tjänsteutlåtande

Socialförvaltningen

Datum 2018-12-06

Dnr

Till Socialnämnden

## Fördelning inom riksnormen för försörjningsstöd 2019

### Sammanfattning

Riksnormen för försörjningsstöd gäller för alla kommuner i Sverige och justeras varje år av regeringen. Varje kommun beslutar hur de enskilda posterna inom normen ska fördelas.

### Beslutsförslag

#### Socialnämndens beslut

Godkänna socialförvaltningens förslag till fördelning inom riksnormen för försörjningsstöd för år 2019, att gälla från och med 2019-01-01.

### Bakgrund

Riksnormen för försörjningsstöd gäller alla kommuner i Sverige och justeras varje år av regeringen, se bilaga 1. Utöver riksnormen utgörs försörjningsstödet av skäligena kostnader för vissa andra angivna poster som till exempel boendekostnader, elkostnader med mera.

Riksnormen ska täcka kostnaderna för livsmedel, kläder och skor, fritid och lek, hygien, barnförsäkring, förbrukningsvaror, dagstidning, telefon och TV-avgift.

Regeringen har för 2018 beslutat att räkna upp normens samtliga poster med 2 procent jämfört med riksnormen 2018.

### Förvaltningens slutsatser

#### *Personliga kostnader*

Höjningarna inom dessa poster har beräknats procentuellt, med beslutad höjning på 2 %, mot föregående års poster. Se bilaga.

#### *Gemensamma hushållskostnader*

Gemensamma hushållskostnader består av posterna förbrukningsvaror och tidning/telefon/TV. Från och med den 1:a januari 2019 ersätts radio- och tv-avgiften (som idag ska betalas av alla hushåll som har en tv-mottagare) av en individuell public service-avgift. Public service-avgiften ska betalas av alla som är över 18 år som har en beskattningsbar förvärvsinkomst.

Socialstyrelsen har meddelat att posten tv-avgift kommer att tas bort ur 4 kap 3 § Socialtjänstlagen från och med den 1 januari 2019, och att de publicerade siffrorna avseende riksnormen 2019 gäller.

TV-avgiften försvinner således som avgift, men summan i normposten tidning/telefon/TV har inte korrigerats med någon sänkning motsvarande beloppet som utgjort kostnad för TV-licens. Socialförvaltningen förslag är därför att höjningen av gemensamma hushållskostnader endast läggs på posten som består av förbrukningsvaror.

## Tjänsteutlåtande

*Fickpengsnormen (benämning som används i nuvarande riktlinjer)*

Under 2018 har försörjningsstöd beviljas till personer på behandlingshem eller sjukhus om deras behov inte har kunnat tillgodoses på annat sätt, för posterna fritid/lek och hygien och för halva posten för telefon/TV/dagstidning exkl. tv-licens.

I förslaget till fördelning för 2019 har beloppet i posten för telefon/TV/dagstidning halverats och avser endast telefonkostnad.

För en ensamstående innebär förslaget till fördelning 2019 att den totala s. k ”fickpengnorm” bli 1 198 kr. Motsvarande belopp för 2018 var 1 010 kr. Detta innebär en höjning med 188 kr för 2019.

Vid vistelse på behandlingshem eller sjukhus kan även försörjningsstöd motsvarande klädposten i riksnormen beviljas som tillägg till ”fickpengsnormen”.

### Bilagor

1. Förslag på riksnorm 2019, 2018-12-06



Susanna Kiesel  
Socialdirektör

Lena Ribbing  
Enhetschef ekonomiskt bistånd